[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2019 г.  № 187
г. Нижние Серги
О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Нижнесергинского городского поселения
 школьных «последних звонков» и «выпускных вечеров»
В исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 г. № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить продажу спиртных, слабоалкогольных напитков, пива в период проведения школьных «последних звонков» и «выпускных вечеров» 22 мая, 21 июня, 26 июня, 28 июня, 29 июня 2019 г. с 11.00 ч. до 23.00 ч. в центральной части города Нижние Серги (магазины «Магнит», «Монетка», «Пятерочка», «Алёнушка», «Гастроном», «Уют», «Провиант», «Продукты»), а также микрорайон Леспромхоз (магазин «Центральный»).
2. Рекомендовать ММО МВД России «Нижнесергинский»:

2.1. при проведении мероприятий по охране общественного порядка принимать меры по удалению с мест проведения выпускных вечеров лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения;
2.2. осуществлять патрулирование мест массового посещения молодежи (центральный стадион, плотина, «сад Металлургов», хоккейный корт по улице Розы Люксембург).
3. Направить настоящее постановление хозяйствующим субъектам, осуществляющим продажу алкогольной продукции.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                   А.М. Чекасин